



## Dagsorden Skolebestyrelsesmøde

Tidspunkt: Torsdag d. 23.1. 2025 kl. 18-20 på lærerværelset.

23. januar 2025

Fraværende på mødet: Tina, Pernille

<b>Dagsorden:</b>	
<b>25 - 01</b>	<b>Godkendelse referat</b>
	Godkendt
<b>25 - 02</b>	<b>Regnskabsopfølgning og kort om budget 2025</b>
	Bilag udleveres på mødet i forhold til 2024. Mht. 2025 er budgettet under udarbejdelse, men ikke klar til behandling i bestyrelsen
	Regnskab 2024 var ikke afsluttet grundet forsinkelse i upload af data fra økonomiafdelingen. Umiddelbart ser det ud til, at året lander +/- 15.000 i forhold til de 400.000 kr. underskud, der er aftalt ekstraforbrug til udeområderne. Et fint resultat, hvor der endda til sidst var mulighed for at købe printere mm. som havde været på ønskesedlen længe. Mht. budget 2025 afventes de endelige tal i økonomisystemet. De skulle være indlæst ca. 7.2., og så kan budgettet laves færdigt og klar til næste bestyrelsesmøde.
<b>25 - 03</b>	<b>Nyt fra elevrådet</b>
	Elevrådet har et projekt på toiletterne i udskoling. De har delt toiletterne op i årgangen. Indsatsen er en del af arbejdet som UMR – undervisningsmiljørepræsentanter. Elevrådet arbejder med gode ønsker til borgmesterpuljen.
<b>25 - 04</b>	<b>Folkeskolens Kvalitetsprogram</b>
	Info om nyt i forhold til juniormesterlære og valgfag. Bestyrelsen inviteres til at give indspark til det videre arbejde med at få sat de overordnede rammer for skoledagene på Højslev Skole, så der kan træffes beslutninger og efterfølgende arbejdes med tidsfordelingsplan. Derfor sættes fordele og ulemper ved korte/ længere skoledage til drøftelse. Louise giver oplæg omkring rammer og dilemmaer, som afsæt for drøftelserne.
	LO informerer om status vedr. Folkeskolens Kvalitetsprogram. Ift. Juniormesterlære er det besluttet at i Skive Kommune skal klasser med juniormesterlære være samlet på 1 eller 2 skoler i kommunen. Højslev Skole afventer en procesplan og mere viden om økonomien i juniormesterlæren, før der tages stilling til skolens indstilling til ordningen. Valgfag: De praktisk-musiske valgfag der starter i starten af 7. kl. og ender ud med en prøve halvvejs i 8. kl. fortsætter i den nye skoleaftale. Højslev Skole kommer selv til at tilbyde

**HØJSLEV SKOLE**  
Skive Kommune

Skolevej  
7840 Højslev  
Tlf: 9915 6670  
Fax: 9915 6679  
CVR-nr.: 29189579  
hojslevskole@skivekommune.dk  
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	<p>valgfag bortset fra musik.</p> <p>Derudover er der et andet praktisk-musisk valgfag der kører efterfølgende i 8. og 9. kl. Der er tale om de samme praktisk-musiske valgfag – dog uden prøveafholdelse. Ordningen træder først i kraft i skoleår 2027/2028.</p> <p>Der vil yderligere komme et lokalt valgfag på 8. og 9. årgang. Her har vi frie rammer til indhold og form.</p> <p>LO informerer om rammer for skoledagens længde. Bestyrelsen drøfter i grupper fordele og ulemper ved kortere/længere skoledage. Den samme øvelse har været på lærermødet. Der tages afsæt i disse inputs i ledelsens udarbejdelse af forslag til skemaer og timefordeling.</p> <p>Der var enighed i bestyrelsen, at de hellere så kortere skoledage eller højst som niveauet er nu – herved er der håb om at frigøre midler til to-lærertimer og forhåbentlig give en mere balanceret hverdag til vores børn og unge mennesker, hvor der også er tid til fritidsinteresser og fritidsjob.</p>
<b>25 - 05</b>	<b>Gode overgange</b>
	<p>Der arbejdes med styrkelse af gode overgange (børnehave til skole samt fødeskoler og overbygningsskole). Bestyrelsen inviteres til at give indspark til det videre arbejde</p> <p>Punktet udskydes til næste møde</p>
<b>24 - 06</b>	<b>Infopunkter fra LO</b>
	<p>Skolesekretæren stopper i løbet af marts. Vi har en sekretærstilling slået op. Der er ansættelsessamtaler mandag. Der er repræsentation ved bestyrelsen i ansættelsesudvalget</p> <p>Vi har en pædagog der er gået på barsel. Pernille (tidligere studerende på skolen, nu nyuddannet pædagog) starter i barselsvikariat mandag d. 27.1. 2025</p> <p>Der var besøg af PPR på lærermødet i går. De fortalte om det paradigmeskifte i deres faglige arbejde og de indsatser, som de laver på skolen. Der skiftes fra meget individfokuserede indsatser til langt flere indsatser, som er målrettet og forankret i skolens fællesskaber. Denne ændring er fagligt underbygget og kommer til at betyde, at både medarbejdere og forældre vil opleve PPR mere kontekstorienterede end individorienterede.</p> <p>24/4 er der stormøde omkring ny børne- og unge politik.</p> <p>9/4 afholder vi skolefestival for hele skolen efter samme skabelon som sidste år.</p>
<b>24 - 07</b>	<b>Evt.</b>